[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АБАЛАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

01.11.2024г.                                     с. Абалаково

                       № 30-206р
О внесении изменений в Решение Абалаковского сельского Совета депутатов от 08.05.2013 № 160 «Об утверждении Положения о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи муниципальным служащим органов местного самоуправления Абалаковского сельсовета»
В целях приведения Решения Абалаковского сельского Совета депутатов от 08.05.2013 № 160 «Об утверждении Положения о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи муниципальным служащим органов местного самоуправления Абалаковского сельсовета» в соответствие с позицией Постановления Конституционного Суда Российской Федерации от 15.06.2023 № 32-П «По делу о проверке конституционности части второй статьи 135 и части первой статьи 193 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с жалобой гражданки Е.В.Царегородской», руководствуясь Уставом Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края, Абалаковский сельский Совет депутатов Енисейского района Красноярского края  РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Абалаковского сельского Совета депутатов от 08.05.2013 № 160 «Об утверждении Положения о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи муниципальным служащим органов местного самоуправления Абалаковского сельсовета» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Преамбулу Решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях организации и правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановлением Совета администрации муниципального образования Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края Абалаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:»
1.2. пункт 2.11 Положения о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи муниципальным служащим органов местного самоуправления Абалаковского сельсовета исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Абалаковского сельсовета Шаталину О.А.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) в местном печатном издании «Вестник Абалаково» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета https://abalakovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
	Председатель сельского

Совета депутатов
	Глава сельсовета

	__________________И.Э. Беккер
	_______________ О.А. Шаталина

2